
Protokół Nr 24/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z 12 sierpnia 2022 r. 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinie od 13.00 do godz. 13.50. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji Pan Edward 

Joachimiak, witając wszystkich członków komisji obecnych na posiedzeniu. 

Ad 2) Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodniczący komisji Edward Joachimiak przedstawił porządek 

posiedzenia. Członkowie komisji nie mieli uwag. Porządek został przyjęty  

w głosowaniu: za 4 (jednogłośnie). Posiedzenie przebiegało zgodnie z porządkiem, 

jak poniżej; 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu Nr 23/22 z posiedzenia Komisji 30 marca 2022 r. 

4. Rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece"  

z 22.06.2022 r. 

5. Rozpatrzenie skargi mieszkańca Trzcianki na CUS w Trzciance  

z 26.06.2022 r. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 23/22 z posiedzenia Komisji 30 marca 2022 r. 

Protokół Nr 23/22 z dnia 30 marca 2022 roku został przyjęty w głosowaniu: 

za 4 (jednogłośnie). 

Ad 4) Rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki  

i Piece" z 22.06.2022 r. 

 Przewodniczący komisji Edward Joachimiak poinformował, że zapoznał się 

wstępnie z tą petycją, poprosił w imieniu komisji radcę prawnego  



o opinię w tej sprawie. Kolejno odczytał treść opinii, której wydruk stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Członkowie komisji zapoznali się z treścią 

petycji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 Radny Łukasz Walkowiak miał wątpliwości, czy przyłączenie się do 

ogólnopolskiej petycji przyniesie jakiś skutek administracyjny. Był za 

przyłączeniem się do petycji, ale miał wątpliwości czy odniesie to jakikolwiek 

skutek.  

 Przewodniczący komisji Edward Joachimiak dodał, że ta petycja nikomu  

z członków komisji nie przeszkadza, ale nic się też złego nie stanie jak Rada się do 

tej petycji nie przyłączy. Z jednej strony jest brak wiary w skuteczność, a z kolei 

czy się Rada przyłączy to teoretycznie można pomóc sprawie, która jest słuszna.  

 Radna Aneta Flis stwierdziła, że warto spróbować i przyłączyć się do 

petycji, dla mieszkańców jest nadzieja. 

 Radny Marcin Walkowiak zwrócił uwagę na fakt, że jeżeli jest to petycja 

ogólnopolska to może mieć sens. Jest jedna rzecz, która mu się nasuwała,  

a mianowicie, że petycja może wpłynąć na ilość sprzedawanych kominków, bo 

jeśli VAT na drewno będzie niższy to wpłynie to na większą ilość zakupywanych 

kominków. 

Przewodniczący komisji Edward Joachimiak przedstawił proponowany 

projekt uchwały Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie rozpatrzenia petycji 

(przyłączenie się przez Radę Miejską Trzcianki do tej petycji oraz umieszczenie 

treści petycji na stronach internetowych Urzędu Miejskiego Trzcianki, celem 

składania podpisów pod petycją). 

Komisja przyjęła projekt uchwały jednogłośnie. Za głosowało 4 radnych 

(jednogłośnie). Projekt stanowi załącznik do protokołu. 

5) Rozpatrzenie skargi mieszkańca Trzcianki na CUS w Trzciance  

z 26.06.2022 r. 

 Członkowie komisji zapoznali się z treścią skargi, z załącznikami do skargi i 

odpowiedzią od dyrektor Centrum Usług Społecznych – pismo CUS.412.156.2022. 

Ww. materiały stanowią załącznik do protokołu.  



 Przewodniczący komisji Edward Joachimiak dodał, że to Rada Miejska 

przyjmuje wysokość tych stawek, które upoważniają do zwolnienia z opłat za 

usługi opiekuńcze. Skarżący dziennie korzysta z jednej godziny opiekuńczej, której 

koszt wynosi 9,87 zł. 

 Radny Łukasz Walkowiak odczytał treść pisma od dyrektor CUS Trzcianka, 

pismo stanowi załącznik do protokołu.  

Radny Marcin Walkowiak zauważył, że skarżący ma dochód trzykrotnie 

przewyższający dochód, który kwalifikuje się do zwolnienia z opłat.  

 Przewodniczący Edward Joachmiak zwrócił uwagę na jeden załącznik, który 

był dołączony do skargi, a dokładnie Wyrok z dnia 15 kwietnia 2021 roku Sądu 

Rejonowego w Pile, Wydział IV Pracy i Ubezpieczeń Społecznych o ustalenie 

stopnia niepełnosprawności, cyt: „ustala, że niepełnosprawność istnieje u 

odwołującego od dzieciństwa, zaś znaczny stopień niepełnosprawności datuje się u 

odwołującego od 4 lipca 2018 roku. Odwołujący jest całkowicie niezdolny do 

pracy, nie wymaga zatrudnienia w zakładzie aktywności zawodowej, ani szkolenia, 

w tym specjalistycznego, nie wymaga uczestnictwa w terapii zajęciowej, wymaga 

konieczności zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz 

pomoce techniczne ułatwiające mu funkcjonowanie, wymaga korzystania z 

systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji, wymaga 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, nie wymaga 

zamieszkiwania w oddzielanym pokoju, spełnia przesłanki do uzyskania karu 

parkingowej.” Dodał, że ilość godzin opiekuńczych jest ustalana z Centrum Usług 

Społecznych. Za godziny opiekuńcze, płaci każdy kto ma stosowny dochód, za 

usługi opiekuńcze zwolnione są z opłat osoby, które mają niższy dochód niż 700 zł 

na osobę.  

Radny Marcin Walkowiak dodał, że gdyby teraz komisja przyjęła inne 

stanowisko niż takie, że skarga jest bezzasadna, to byłoby to w opozycji do 

zapisów w uchwale, którą Rada Miejska Trzcianki podjęła (Uchwała Nr 

XLII/379/17). 



Więcej uwag nie było. 

Przewodniczący komisji Edward Joachimiak zaproponował, aby na 

podstawie przeprowadzonej analizy dokumentów oraz wypowiedzi, które wszyscy 

członkowie komisji wygłosili uznać skargę za bezzasadną. Za zagłosowało 4 

radnych (jednogłośnie). Projekt stanowi załącznik do protokołu. 

6)  Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący komisji Edward Joachimiak w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad, podziękował wszystkim za aktywny udział w komisji, następnie  

zamknął posiedzenie. 

 

 

  Protokolant      Przewodniczący Komisji 

 

Ewelina Ćwiek         Edward Joachimiak 


